
  

 

  

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO
LEGA NAZIONALE DILETTANTI
      COMITATO REGIONALE PUGLIA 

VIA  Nicola Pende, 23 - 70124  BARI  
TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960

EMERGENZA 370/1528554 
NUMERO VERDE 800 445052

SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713 
SITO INTERNET: www.lndpuglia.it

PEC: comitatoregionalepuglialnd@pec.it
PEC CSAT: appello.puglialnd@pec.it

PEC GS: giudice.puglialnd@pec.it
 
 
 
 

Stagione Sportiva 2020/2021 
 

Comunicato Ufficiale N° 32 del 22 Settembre 2020 
 
 
 
 
 

 

PROROGA ISCRIZIONI AI CAMPIONATI REGIONALI JUNIORES 
E CALCIO A CINQUE (C2, U21, U19 E FEMMINILE) 

 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia L.N.D., nella riunione del 21 settembre 2020, 
viste le oggettive difficoltà che le Società dilettantistiche pugliesi incontrano nel completare la 
necessaria documentazione relativa all’iscrizione ai campionati in oggetto, ed il reperimento delle 
risorse economiche, nonché al fine di tutelare il patrimonio sportivo del Comitato rappresentato in 
primo luogo dalle Società affiliate, delibera una PROROGA, rispetto a quanto pubblicato sul 
Comunicato Ufficiale N° 5 del 10 Luglio 2020, fino al 28 SETTEMBRE 2020 per le Società 
inadempienti rispetto alla data di scadenza fissata per il Campionato Regionale Juniores, e fino 
al 30 SETTEMBRE 2020 per le Società inadempienti rispetto alla data di scadenza fissata per i 
Campionati Regionali di Calcio a Cinque Serie C2, Under 21, Under 19 e Femminile. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 2 di 27

COMUNICAZIONI 
 
 
1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. 

 
 

1.1. AFFILIAZIONI  
 
Si informa che il Presidente Federale, ha accettato le seguenti domande di ammissione alla 
F.I.G.C. 
 
denominazione sociale matricola comune di residenza 
 
ASDPS CORSANO 2020 953302 Corsano (Le)
A.S.D. PRO SAN CATALDO LECCE 953289 Lecce 
ASDAPS MEC SPORT 953276 Ginosa (Ta)
A.S.D. RIBUR VILAL CASTELLI 953305 Villa Castelli (Br)
 
Si ricorda alle Società NUOVE AFFILIATE che, ai fini dell’iscrizione al registro CONI, lo STATUTO e/o ATTO 
COSTITUTIVO vanno caricati nella funzione “registro coni” all’interno dell’Area riservata alle Società (portale Società) 
inserendo gli estremi di registrazione rilasciati dall’Ufficio delle Entrate e vanno trasmessi secondo le consuete modalità 
della firma elettronica. 
 
 
 
 

1.2. CAMBIO STATUS 
 
Si informa che il Presidente Federale, ha accettato le seguenti domande di ammissione alla 
F.I.G.C. con conservazione del numero di matricola e della data di affiliazione già assegnate come 
società di puro Settore Giovanile 
 
denominazione sociale matricola comune di residenza 
   
A.C.D. ERCHIE 938882 Erchie (Br)
A.S.D. REAL VIRTUS GROTTAGLIE 921683 Grottaglie (Ta) 
 
 
Il timbro che verrà utilizzato dalle società dovrà riportare esattamente la denominazione sociale ed 
il comune di residenza sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 3 di 27

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 

2.1. (STRALCIO NOTA CONGIUNTA LEGA NAZIONALE DILETTANTI E SETTORE 

GIOVANILE E SCOLASTICO F.I.G.C. DEL 17 SETTEMBRE 2020)  
  
Oggetto: Rimborso parziale premio assicurativo stagione sportiva 2019/2020 Campionati 

Settore Giovanile e Scolastico  
 
Con riferimento a quanto indicato in oggetto si rappresenta che la Lega Nazionale Dilettanti e il 
Settore Giovanile e Scolastico sono state incaricate dalla F.I.G.C. di provvedere, previa 
individuazione delle modalità operative, al rimborso in favore delle Società che hanno preso parte 
all'attività di Settore Giovanile, poi sospesa a causa dell'emergenza determinata dall'epidemia da 
COVID-19, in ragione di quanto la stessa F.I.G.C. ha ottenuto dalle Compagnie Assicurative a 
titolo di rimborso parziale del premio relativo alle polizze per la stagione sportiva 2019/2020.  
 
A tale proposito, pertanto, tenuto conto del numero dei tesserati, del costo dei relativi cartellini e 
del complessivo importo messo a disposizione dalla F.I.G.C., si è pervenuti all'individuazione dei 
seguenti rimborsi da effettuare:  
 
Euro 2,86 per ciascun premio assicurativo obbligatorio pagato relativo al tesseramento 2019/2020 
per le categorie Pulcini, Esordienti, Giovanissimi ed Allievi;  
 
Euro 1,04 per ciascun premio assicurativo obbligatorio pagato relativo al tesseramento 2019/2020 
per l'attività di Piccoli amici e Primi calci;  
 
Euro 3,50 per ciascun premio assicurativo obbligatorio pagato relativo al tesseramento 2019/2020 
per Allenatori, Tecnici e Massaggiatori.  
 
L'importo complessivo spettante ad ogni Società interessata - che dovrà essere accreditato sul 
"conto Società" da parte di ciascun Comitato competente - sarà determinato attraverso 
l'individuazione delle pratiche di tesseramento atleti e tecnici processate ed addebitate nella 
stagione sportiva 2019/2020.  
 
Al momento dell'accredito delle relative somme, ogni Comitato dovrà informare le Società 
interessate, riportando nella specifica comunicazione sia l'entità del rimborso per ogni singola 
forma di tesseramento, come sopra indicato, sia che lo stesso avviene su indicazione della 
F.I.G.C.  
 
Si rappresenta che non potranno essere prese in esame diverse modalità di rimborso, fatta 
eccezione per i casi relativi a Società non più affiliate alla FIGC e che, in ogni caso, al termine 
della stagione sportiva 2019/2020 presentavano un "saldo attivo" del proprio conto.  
 
 
 IL PRESIDENTE DEL S.G. e S.    IL PRESIDENTE L.N.D. 
       Vito Tisci             Cosimo Sibilia 
 
 
 
N.B. L’importo potrà essere caricato nel portafoglio tesseramento previa formale richiesta 
della Società da inviare all’indirizzo e-mail c.laterza@figc.it. 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 4 di 27

3. COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE 
 
3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
3.1.1. CAMPIONATI REGIONALI PRIMA E SECONDA CATEGORIA 
 

FORMAT STAGIONE SPORTIVA 2020‐2021 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione del 21 settembre 2020: 
 
- Visti i Comunicati Ufficiali della FIGC N. 187/A (16 aprile 2020), 196/A e 197/A (20 maggio 2020), e 

considerata dunque l’emergenza sanitaria da Covid-19 che ha interrotto bruscamente i campionati 
dilettantistici e giovanili a causa di una situazione epidemiologica ancora in atto che non ha consentito di 
terminare sul campo l’attività ufficiale della stagione sportiva 2019-2020, in linea con la riduzione del 
numero delle squadre del Campionato Regionale di Promozione; 
 

- esaminate le graduatorie di merito, tenendo conto dell’elenco delle Società che hanno presentato la 
domanda di ammissione ai Campionati Regionali di Prima Categoria e Seconda Categoria per la 
stagione sportiva 2020-2021;  

DELIBERA 
 

di articolare conseguentemente, per la stagione 2020/2021, gli organici dei campionati regionali di Prima e 
Seconda Categoria come di seguito indicato: 
 

CAMPIONATO N. SQUADRE

  

PRIMA CATEGORIA  42 riduzione dell’organico da 48 a 42 squadre

SECONDA CATEGORIA  36 riduzione dell’organico da 38 a 36 squadre

 
 
 

SOCIETÀ RINUNCIATARIE AL CAMPIONATO DI COMPETENZA 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione del 21/9/2020, ha preso atto della rinuncia 
a disputare il campionato di competenza, pervenuta a questo Comitato Regionale da parte della sotto 
indicata società:  
 
A.S.D. ARMADO PICCHI SPECCHIA di Specchia (Le)    matricola      941999 
 
Rinuncia al campionato di competenza (Campionato Regionale di Seconda Categoria) e richiesta di 
partecipazione ai Campionati del Settore per l’Attività Giovanile e Scolastica, conservando l’anzianità 
federale e numero di matricola. 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 5 di 27

SOCIETÀ INATTIVE 
 

Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione del 21/9/2020, ha constatato che le sotto 
indicate Società, alla data di chiusura delle iscrizioni al campionato di competenza, (rif. C.U. n° 5 del 
10/7/2020 e C.U. n° 24 del 4/9/2020) non hanno provveduto a regolarizzare l’iscrizione al Campionato di 
competenza (Campionato Regionale di Prima e Seconda Categoria) relativamente alla stagione sportiva 
2020/2021: 
 
CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA 
 
A.P.D.  LEONESSA ERCHIE di Erchie (Br)    matricola      941690 
 
pertanto, visto l’art. 16 commi 1) e 2) delle N.O.I.F., si propone alla Presidenza Federale per la radiazione 
dai ruoli. Ai sensi dell’art. 110 comma 1) delle N.O.I.F. i calciatori tesserati per la suddetta società sono 
svincolati d’autorità dalla data di pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale. 
 
CAMPIONATO SECONDA CATEGORIA 
 
U.S.D. ATLETICO AZZURRI S.RITA di San Vito dei Normanni (Br) matricola       937735 
 
U.S.D.  COLLEPASSO di Collepasso (Le)    matricola       932153 
 
U.S.D.  FRAGAGNANO di Fragagnano (Ta)    matricola       80564 
 
A.S.D.  SAVELLETRI di Fasano (Br)     matricola       935325 
 
U.S.D.  SPARTAK RUFFANO di Ruffano (Le)    matricola       945604 
 
A.S.D.  VIRTUS CASTELLANA di Castellana Grotte (Ba)   matricola       947528 
 
pertanto, visto l’art. 16 commi 1) e 2) delle N.O.I.F., si propone alla Presidenza Federale per la radiazione 
dai ruoli. Ai sensi dell’art. 110 comma 1) delle N.O.I.F. i calciatori tesserati per le suddette società sono 
svincolati d’autorità dalla data di pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale. 
 
 

AMMISSIONI AI CAMPIONATI REGIONALI S.S. 2020‐2021 
 

PRIMA E SECONDA CATEGORIA  
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia LND, nella riunione del 21 settembre 2020, ha proceduto 
al completamento degli organici del Campionato Regionale di Prima e Seconda Categoria alla stagione 
sportiva 2020/2021, ammettendo agli stessi le seguenti società: 
 
 
AMMISSIONI CAMPIONATO REGIONALE PRIMA CATEGORIA             posti n° 7 
 
 SOCIETA’ SIGLA DENOMINAZIONE POS.CLASS. PUNTI MED.PUNTI
      

1. 952800 A.S.D. VIRTUS PALESE CALCIO 2° posto Gir.A 46 2,42 
2. 934536 A.S.D. ATLETICO PEZZE 2011 2° posto Gir.B 38 1,90 
3. 931653 A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA 3° posto Gir.C 40 2,11 
4. 949968 A.S.D. ATLETICO PESCHICI CALCIO 3° posto Gir.A 38 2,11 
5. 942014 A.S.D. FOOTBALL CLUB SANTERAMO 3° posto Gir.B 35 1,84 
6. 949849 F.C.D. VIRTUS BISCEGLIE 4° posto Gir.A 39 2,053
7. 949806 A.S.D. CURSI CALCIO 2018 4° posto Gir.C 41 2,050 

 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 6 di 27

SOCIETÀ NON AMMESSE PER ESAURIMENTO POSTI DISPONIBILI 
 
 SOCIETA’ SIGLA DENOMINAZIONE POS.CLASS. PUNTI MED.PUNTI 
       

1. 950187 A.S.D. SPARTAN BOYS 4° posto Gir. B 35 1,84 
2. 949629 A.S.D. CALCIO CASTELLANA 5° posto Gir. B 33 1,74 
3. 943618 A.S.D. GRUMESE 1919 6° posto Gir. B 32 1,68 
4. 201726 U.S.D. RUVESE 8° posto Gir. A 24 1,26 
5. 940969 A.S.D. ALESSANO 8° posto Gir. C 20 1,00 
6. 946067 A.S.D. GIOVENTU CALCIO SAN SEVERO 9° posto Gir. A 20 1,05 
7. 920931 A.S.D. NEW TEAM CELLAMARE 10° posto Gir. B 20 1,00 
8. 912791 A.S.D. ARCOBALENO TRIGGIANO 11° posto Gir.B 20 1,00 
9. 943979 A.S.D. TOP PLAYER MINERVINO 11° posto Gir.A   9 0,47 

10. 931242 A.S.D. FULGOR MOLFETTA 12° posto Gir.A   1 0,05 
11. 950166 A.S.D. SAN PIETRO VERNOTICO 13° posto Gir. C 12 0,60 

 
 
 
 
 
SOCIETÀ NON AVENTI DIRITTO  
 
1. 914963 POL. SAMMARCO di Sam Marco in Lamis (Fg) Società vincente Campionato Provinciale di 3 ^ 

Categoria e avente diritto a partecipare al Campionato Regionale di 2^ categoria  
 
 
 
* Le società non ammesse troveranno la differenza versata per il ripescaggio riaccreditata nel portafoglio 
iscrizioni.  
 
 
 
 
 
AMMISSIONI CAMPIONATO REGIONALE SECONDA CATEGORIA             posti n° 12 
 
 
 SOCIETA’ SIGLA DENOMINAZIONE POS.CLASS. PUN

TI 
MED.PUNTI 

      
1. 947432 A.S.D. AUDAX SAN SEVERO 2° posto Gir. Fg. 34 2,27 
2. 936102 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY 2° posto Gir. Mg 27 1,93 
3. 70772 U.S.D. ELCE 3° posto Gir. Fg 31 2,07 
4. 951950 A.S.D. RINASCITA REFUGEES 3° posto Gir. Mg 25 1,92 
5. 952794 A.S.D. PRESICCE ACQUARICA 4° posto Gir. Mg. 25 1,79 
6. 952459 A.S.D. CITTA DI SAN NICANDRO 4° posto Gir. Fg. 25 1,67 
7. 952303 A.S.D. CITTA DI TRANI 2019 5° posto Gir. Ba. 23 1,77 
8. 951939 A.S.D. SAN NICANDRO CALCIO 2019 7° posto Gir. Fg. 21 1,40 
9. 952489 A.S.D. REAL MOTTOLA CALCIO 7° posto Gir. Ba. 19 1,58 

10. 918362 A.D. POL. TRANI 2006 8° posto Gir. Ba. 14 1,17 
11. 910140 A.S.D. WONDERFUL BARI S.SPIRITO 10°posto Gir.Ba. 12 0,92 
12. 912795 A.C. TAF CEGLIE MESSAPICA 10°posto Gir.Mg. 7 0,54 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 7 di 27

ORGANICO SOCIETÀ – AVENTI DIRITTO – STAGIONE SPORTIVA 2020/2021
 
Si riportano qui di seguito i nuovi organici delle Società partecipanti ai Campionati Regionali di Prima  e 
Seconda Categoria della stagione sportiva 2020/2021: 

 
CAMPIONATO REGIONALE PRIMA CATEGORIA

 
L’organico sarà composto da 44 squadre   
 

N. MATRICOLA SIGLA DENOMINAZIONE

1 936748 S.S.D. ATLETICO MARTINA 2012

2 949968 A.S.D. ATLETICO PESCHICI CALCIO

3 934536 A.S.D. ATLETICO PEZZE 2011

4 947926 A.S.D. AUDACE CAGNANO

5 944197 A.S.D. CALCIO CEGLIE

6 931550 POL.D. CALCIO SOLETO

7 933909 A.S.D. CAPO DI LEUCA

8 720276 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI

9 945160 A.S.D. COPERTINO CALCIO

10 949806 A.S.D. CURSI CALCIO 2018

11 936826 A.S.D. DON BOSCO MANDURIA

12 942014 A.S.D. FOOTBALL CLUB SANTERAMO

13 921646 A.S.D. FUTURA MONTERONI

14 941049 A.S.D. HELLAS LATERZA

15 938745 A.S.D. IDEALE BARI

16 720321 U.S.D. LATIANO

17 935090 S.S.D. LEVANTE AZZURRO S.R.L. (*) 

18 720226 POL.D. LIZZANO 1996

19 943774 A.S.D. MESAGNE CALCIO 2020

20 917811 A.S.D. NOCI AZZURRI 2006

21 953009 A.S.D. NOJA CALCIO 96 (*) 

22 949219 A.S.D. NUOVA DAUNIA FOGGIA 1949

23 940759 A.S.D. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO

24 944182  REAL GALATONE A.S.D.

25 911634 A.S.D. REAL SAN GIOVANNI

26 921476 A.S.D. REAL SANNICANDRO

27 948138 A.S.D. REAL ZAPPONETA

28 949765 A.S.D. RUFFANO CALCIO

29 26360 U.S. S.VITO

30 944129 F.C.D. SALVE

31 948198 A.S.D. SAN GIORGIO CALCIO 2017

32 942078 A.S.D. SECLI CALCIO

33 931653 A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA

34 943880 A.S.D. STORNARELLA CALCIO

35 947672 A.S.D. TRE COLLI

36 206022 A.C.D. TRINITAPOLI

37 66048 G.S. TROIA A.S.D.



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 8 di 27

38 931554 POL.D. VIRTUS ANDRIA

39 949849 F.C.D. VIRTUS BISCEGLIE

40 941913 A.S.D. VIRTUS LECCE

41 921827 A.S.D. VIRTUS MOLFETTA

42 952800 A.S.D. VIRTUS PALESE CALCIO

43 947701 A.S.D. VIRTUS SAN FERDINANDO

44 912293 POL. ZOLLINO A.S.D.
 
(*)  Ammissione straordinaria in sovrannumero del Consiglio Direttivo C.R. Puglia L.N.D.  

con nulla osta Lega Nazionale Dilettanti (Comunicato Ufficiale N. 26 del 10 settembre 2020) 
 
 

CAMPIONATO REGIONALE SECONDA CATEGORIA
 
L’organico sarà composto da 41 squadre   
 

N. MATRICOLA SIGLA DENOMINAZIONE

1 940969 A.S.D. ALESSANO

2 912791 A.S.D. ARCOBALENO TRIGGIANO

3 950123 S.S.D. ASCOLI SATRIANO CALCIO

4 947432 A.S.D. AUDAX SAN SEVERO

5 949629 A.S.D. CALCIO CASTELLANA

6 947620 A.S.D. CANUSIUM CALCIO

7 953142 A.S.D. CITTA DI PALO CALCIO (*) 

8 953273 U.S.D. CITTA DI POGGIARDO (*) 

9 952459 A.S.D. CITTA DI SAN NICANDRO

10 952303 A.S.D. CITTA DI TRANI 2019

11 935051 U.S.D. CIVITAS CONVERSANO 1924

12 70772 U.S.D. ELCE 

13 936102 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY

14 931242 A.S.D. FULGOR MOLFETTA 2009

15 946067 A.S.D. GIOVENTU CALCIO SANSEVERO

16 918512 A.S.D. GIOVENTU PALAGIANO (*) 

17 943618 A.S.D. GRUMESE 1919

18 949808 A.S.D. MELPIGNANO

19 920931 A.S.D. NEW TEAM CELLAMARE

20 946051 A.S.D. NUOVA ANDRANO

21 918362 A.D. POL. TRANI 2006

22 952794 A.S.D. PRESICCE ACQUARICA

23 947684 A.S.D. REAL CAROVIGNO (*) 

24 952489 A.S.D. REAL MOTTOLA CALCIO

25 944064 POL.D. REAL NEVIANO

26 935979 A.S.D. REAL OLIMPIA TERLIZZI (*) 

27 951950 A.S.D. RINASCITA REFUGEES

28 201726 U.S.D. RUVESE

29 914963 POL. SAMMARCO



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 9 di 27

30 947894 A.S.D. SAN CASSIANO ONLUS

31 951939 A.S.D. SAN NICANDRO CALCIO 2019

32 950166 A.S.D. SAN PIETRO VERNOTICO

33 921333 A.S.D. SOCCER GREEN SURBO

34 950187 A.P.D. SPARTAN BOYS

35 950383 A.S.D. SPORTIVA TORRE A MARE

36 912795 A.C. TAF CEGLIE MESSAPICA

37 943979 A.S.D. TOP PLAYER MINERVINO

38 950355 A.S.D. UNITED MONTE SANT ANGELO

39 947962 A.S.D. VERNOLE CALCIO 2017

40 949221 A.S.D. VIRTUS CASTELLUCCIO SAURI

41 910140 A.S.D. WONDERFUL BARI S.SPIRITO
 
(*)  Ammissione straordinaria in sovrannumero del Consiglio Direttivo C.R. Puglia L.N.D.  

con nulla osta Lega Nazionale Dilettanti (Comunicato Ufficiale N. 26 del 10 settembre 2020) 
 
 
 
 

 
 
3.2. SEGRETERIA  
 
 
 

3.2.1. SVINCOLO PER INATTIVITÀ DEL CALCIATORE PRIMA DELL’INIZIO DELL’ATTIVITÀ 

UFFICIALE 
 

Questo Comitato Regionale accoglie le richieste di annullamento del tesseramento dei seguenti calciatori, 
vincolati con tessera annuale, effettuati per inattività prima dell’inizio dell’attività calcistica d’intesa con la 
Società di appartenenza (Comunicato Ufficiale n. 13/SGS del 04/08/2020 pubblicato dal Settore Giovanile e 
Scolastico della F.I.G.C.). 
 
La richiesta è stata formulata con lettera raccomandata firmata dagli esercenti la potestà genitoriale.  
 
Matricola Cognome e Nome Data  

di Nascita
Data 

tesseramento
Società di appartenenza 

2.808.679 GENTILE GIANVITO 05/06/2007 04/07/2020 SSDARL GIOVANI CRYOS
2.568.011 GUARINO CRISTIAN 22/11/2006 04/07/2020 SSDARL GIOVANI CRYOS
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 10 di 27

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

RICORSI DELLE SOCIETÀ AVVERSO L’ESCLUSIONE  
DAI CAMPIONATI REGIONALI ALLIEVI UNDER 17 
E GIOVANISSIMI UNDER 15 S.S. 2020 ‐ 2021 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Il Comitato Regionale Puglia L.N.D., premesso che: 
- Con Comunicato Ufficiale n. 1 del 1° luglio 2020, la Lega Nazionale Dilettanti ha previsto per le 

Società Eccellenza e Promozione l’obbligo di “partecipare con una propria squadra al 
Campionato Regionale Juniores Under 19”. In ottemperanza a tale previsione, il Consiglio 
Direttivo del Comitato Regionale Puglia L.N.D., nella riunione del 4 settembre 2020, ha 
concesso una deroga alle Società appartenenti a tali campionati (A.S.D. ATLETICO 
ACQUAVIVA, A.S.D. AVETRANA CALCIO, A.S.D. BARLETTA 1922, A.S.D. GINOSA, A.S.D. 
VIRTUS LOCOROTONDO 1948), onde consentire la formazione di squadre giovanili 
propedeutiche alla partecipazione ai Campionati Regionali Juniores previsti dal predetto 
Comunicato Ufficiale. Per i medesimi motivi, nella riunione del 21 settembre 2020, il Consiglio 
Direttivo ha deliberato l’ammissione ai Campionati Regionali U17 e U15 della Società U.S. 
BITONTO CALCIO S.R.L. appartenente al Campionato Nazionale di Serie D ed obbligata a 
“partecipare con una propria squadra al Campionato Nazionale Juniores Under 19”; 

- Relativamente ai “Criteri di ammissione ai Campionati Regionali 2020/2021”, quale 
requisito dello svolgimento della filiera dei campionati giovanili, il Comunicato Ufficiale N. 3 
pubblicato dal Settore Giovanile e Scolastico della FIGC il 19 luglio 2019 – e ripreso dal C.R. 
Puglia L.N.D. con i Comunicati Ufficiali N. 99 del 30 giugno 2020, N. 17 del 7 agosto 2020, N. 
18 del 10 agosto 2020, N. 20 del 20 agosto 2020, N. 21 del 27 agosto 2020, N. 22 del 1° 
settembre 2020 e N. 23 del 3 settembre 2020 – sancisce espressamente che: “Non possono 
essere ammesse a partecipare ai Campionati Regionali le squadre che, in ambito di 
attività di Settore Giovanile e nel corso della stagione 2019/2020, incorrono in una sola 
delle seguenti preclusioni e di quelle riportate nei paragrafi 2.1 e 2.2 del Comunicato 
Ufficiale N. 1: preclusione alla partecipazione ai Campionati Regionali in entrambe le 
categorie (1. Mancata partecipazione, nella stagione sportiva precedente ai campionati 
o tornei organizzati dalla F.I.G.C. nelle categorie Allievi, Giovanissimi, Esordienti * e/o 
Pulcini * fatte salve le specifiche esigenze regionali esclusivamente per le categorie 
Esordienti e Pulcini)”; 

- Con lettera del 24 giugno 2020, il Comitato Regionale Puglia L.N.D. ha chiesto alla Segreteria 
del Settore Giovanile e Scolastico F.I.G.C. l’autorizzazione alla modifica del format dei 
Campionati Regionali Allievi U17 e Giovanissimi U15 per la s.s. 2020/2021; 

- Con Comunicato Ufficiale N. 99 del Settore Giovanile e Scolastico F.I.G.C. pubblicato in data 
26 giugno 2020, il Consiglio Direttivo del Settore Giovanile e Scolastico ha autorizzato 
l’adozione del suddetto format per la stagione sportiva 2020/2021; 

- Il Consiglio Direttivo del C.R. Puglia LND, nella riunione del 7 agosto 2020, ha deliberato i 
contenuti e gli adempimenti relativi al format autorizzato, in ottemperanza a quanto 
disposto dal Consiglio Direttivo del Settore Giovanile e Scolastico F.I.G.C.; 
 

 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 11 di 27

CONSIDERATO 
 

Che il Consiglio Direttivo del C.R. Puglia LND: 
- preso atto dei ricorsi presentati dalle Società interessate entro i termini previsti dal Comunicato 

Ufficiale N. 18 del C.R. Puglia L.N.D. del 10 agosto 2020 avverso l’esclusione dagli organici 
dei Campionati Regionali Allievi Under 17 e Giovanissimi Under 15 – stagione sportiva 2020 - 
2021; 

- visti i criteri di ammissione pubblicati dal Settore Giovanile e Scolastico della F.I.G.C. stagione 
sportiva 2020/2021 in allegato al Comunicato Ufficiale N. 3 del 19 luglio 2019 – e ripresi dal 
C.R. Puglia L.N.D. con i Comunicati Ufficiali N. 99 del 30 giugno 2020, N. 17 del 7 agosto 
2020, N. 18 del 10 agosto 2020, N. 20 del 20 agosto 2020, N. 21 del 27 agosto 2020, N. 22 
del 1° settembre 2020 e N. 23 del 3 settembre 2020 – (tali criteri di preclusione risultano 
invariati sia nel format della stagione sportiva 2019/2020 e precedenti, sia nel nuovo 
format della s.s. 2020/2021);  

- valutato il merito delle stesse ed esaminata la singola posizione in ordine ai campionati 
disputati e/o non disputati nella stagione sportiva 2019/2020 a causa dell’emergenza sanitaria 
da Covid-19 nonché alle preclusioni previste e sancite dal predetto Comunicato Ufficiale; 
 

PRECISATO CHE  
 
- i Campionati Regionali Allievi U16 e Giovanissimi U14 “Fascia B” sono da considerarsi 

“stagionali” e non “annuali”; 
 

DELIBERA 
 
In ordine ai ricorsi presentati avverso l’esclusione dagli organici dei Campionati Regionali Allievi 
Under 17 e Giovanissimi Under 15 – stagione sportiva 2020 – 2021 quanto sotto riportato: 
 
 
 
SOCIETÀ      CAMPIONATI   ESITO RICORSO 
 
 
 AMATORI GIOVENTU SPORT   ALLIEVI U17   RESPINTO  

MOTIVAZIONE: Mancanza attività categoria Giovanissimi s.s. 2019/2020 
 
 A.S.D. BALSIGNANO SOCCER SCHOOL ALLIEVI U17 

GIOVANISSIMI U15  RESPINTO  
MOTIVAZIONE: Mancanza attività categoria Allievi s.s. 2019/2020 

 
 A.S.D. BARI CAMPIONI    GIOVANISSIMI U15  RESPINTO 

MOTIVAZIONE: Mancanza attività categoria Allievi s.s. 2019/2020 
 
 A.S.D. BOYS GIALLOROSSI   ALLIEVI U17 

GIOVANISSIMI U15  RESPINTO 
MOTIVAZIONE: Mancanza attività categoria Allievi s.s. 2019/2020 

 
 A.P. CULTURALE NUOVA TARAS  GIOVANISSIMI U15  RESPINTO (*) 

MOTIVAZIONE: Mancanza attività categoria Allievi s.s. 2019/2020 
 
 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 12 di 27

 A.S.D. FOOTBALLITE ADELFIA   ALLIEVI U 17 
       GIOVANISSIMI U15  RESPINTO 

MOTIVAZIONE: Mancanza attività categoria Allievi s.s. 2019/2020 
 
 ASDAPS MARUGGIO SOCIAL SPORT  ALLIEVI U17 

GIOVANISSIMI U15  RESPINTO 
MOTIVAZIONE: Mancanza attività categorie Allievi e Giovanissimi s.s. 2019/2020 

 
 A.S. MASSAFRA CALCIO   GIOVANISSIMI U15  RESPINTO 

MOTIVAZIONE: Mancanza attività categoria Giovanissimi s.s. 2019/2020 
 
 A.S.D. MINERVA     ALLIEVI U17   RESPINTO 

MOTIVAZIONE: Mancanza attività categoria Giovanissimi s.s. 2019/2020 
 
 POL.D. MOTTOLA    GIOVANISSIMI U15  RESPINTO 

MOTIVAZIONE: Mancanza attività categoria Allievi s.s. 2019/2020 
 
 A.S.D. NEW TEAM TERLIZZI   GIOVANISSIMI U15  RESPINTO 

MOTIVAZIONE: Mancanza attività categorie Allievi e Giovanissimi s.s. 2019/2020 
 
 A.S.D. REAL PULSANO    GIOVANISSIMI U15  RESPINTO 

MOTIVAZIONE: Mancanza attività categorie Allievi e Giovanissimi s.s. 2019/2020 
 
 A.S.D. VIRTUS MANDURIA   GIOVANISSIMI U15  RESPINTO (*) 

MOTIVAZIONE: Mancanza attività categoria Allievi s.s. 2019/2020 
 
 
(*) ATTI INVIATI ALLA PROCURA FEDERALE 
 
 
 
 
In ordine alla programmazione delle attività relative ai Campionati Regionali Allievi U17 e 
Giovanissimi U15, l’Ufficio Attività Agonistica Giovanile osserverà il seguente calendario, variato 
per motivi organizzativi: 
 

CALENDARIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ 
 

PRIMA FASE 
 
25 SETTEMBRE 2020 Pubblicazione gironi Campionati Regionali Allievi U17 e Giovanissimi U15 

(PRIMA FASE). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 13 di 27

ORGANICI CAMPIONATI REGIONALI  
ALLIEVI U17 E GIOVANISSIMI U15 

 
Si pubblicano gli organici definitivi dei Campionati Regionali Allievi Under 17 e Giovanissimi Under 
15 stagione sportiva 2020-2021 a seguito delle rinunce pervenute presso il C.R. Puglia LND dalle 
Società A.S.D. ATLETICO RACALE (matricola 934414) nel Campionato Regionale Giovanissimi Under 
15, A.S.D. FOOTBALL ALESSANO (matricola 918246) nei Campionati Regionali Allievi Under 17 e 
Giovanissimi Under 15, e dell’ammissione straordinaria della Società U.S. BITONTO CALCIO S.R.L. 
(matricola 921828) in entrambe le categorie (deroga del Consiglio Direttivo Società di Serie D). 
 

CAMPIONATO REGIONALE ALLIEVI UNDER 17 
 

1 70058 A.S.D. A. TOMA MAGLIE
2 944240   ACADEMY SAN GIOVANNI ASD
3 933503 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MOLA
4 911625 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI
5 943932 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONTE
6 941534 A.S.D. ACCADEMIA MANFREDONIA
7 922116 A.S.D. AGON CLUB ALTAMURA
8 201007 G.S. APOCALISSE A.S.D.
9 941309 U.S.D. APRICENA

10 912791 A.S.D. ARCOBALENO TRIGGIANO
11 941999 A.S.D. ARMANDO PICCHI SPECCHIA
12 71086 A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE
13 935049 A.S.D. ATLETICO ACQUAVIVA (*) 
14 933566 A.D.P. ATLETICO CASAMAXIMA
15 934314 A.S.D. ATLETICO FOGGIA
16 933277 A.S.D. ATLETICO OSTUNI
17 934414 A.S.D. ATLETICO RACALE
18 720350 S.S.D. AUDACE CERIGNOLA A R.L.
19 61667 A.S.D. AVANTI ALTAMURA
20 935640 A.S.D. AVETRANA CALCIO (*) 
21 947496 A.S.D. AZZURRA CALCIO GROTTAGLIE
22 943563 A.S.D. BARLETTA 1922 (*) 
23 920015 POL.D. BELLAVISTA
24 921129 A.S.D. BITETTO
25 921828 U.S. BITONTO CALCIO S.R.L. (*)
26 201720 A.S.D. BORGOVILLA CALCIO SPORT
27 934544 A.P.D. BRASILEA BARLETTA
28 914722 S.S.D. BRINDISI FOOTBALL CLUB
29 933272 A.S.D. CALCIOMANIA
30 720238 A.S.D. CALIMERA
31 933909 A.S.D. CAPO DI LEUCA
32 936113 S.S.D. CASARANO CALCIO S.R.L.
33 720276 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 14 di 27

34 936128 U.S.D. CITTA DI FASANO
35 920933 A.S.D. COLLINA DEGLI ULIVI
36 203989 A.S.D. COSMANO SPORT
37 952799 A.S.D. DE CAGNA 2010 OTRANTO
38 65425 A.S.D. DE FINIBUS TERRAE
39 947903 A.S.D. DELFINI JONICI CALCIO
40 952292 A.S.D. DIAVOLI BIANCOROSSI
41 911004 A.S.D. DIAVOLI ROSSI
42 945489 A.S.D. DIMATEAM
43 938287 A.S.D. DIVE GROUP SANTERAMO
44 921744 P.G.S. DON BOSCO ANDRIA A.S.D.
45 936826 A.S.D. DON BOSCO MANDURIA
46 943765 A.S.D. DRIBBLING
47 938316 A.S.D. EAGLES SAN SEVERO
48 938882 A.C.D. ERCHIE 
49 204008 S.S.D. ESPERIA MONOPOLI A R.L.
50 938583 ACSD ETRA BARLETTA 2008
51 936102 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY
52 932790 A.S.D. FABRIZIO MICCOLI
53 952796 A.S.D. FESCA BARI
54 949670 S.S.D. FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L
55 949352 A.S.D. FOOTBALL ACADEMY ANDRIA
56 918434 A.S.D. FOOTBALL CLUB CAPURSO
57 933911 VIRTUS FRANCAVILLA CALCIO S.R.L.
58 939058 A.S.D. FUTURA MARTINA
59 921646 A.S.D. FUTURA MONTERONI
60 932640   GALLIPOLI F. 1909 SRL SSD
61 21400 A.S.D. GINOSA (*)
62 917708 SSDARL GIOVANI CRYOS 
63 205471 A.S.D. GIOVENTU CALCIO FOGGIA
64 941439 A.S.D. GIOVENTU CALCIO RUFFANO
65 946067 A.S.D. GIOVENTU CALCIO SANSEVERO
66 936644 A.S.D. GIOVENTU SPORT CASARANO
67 940757 F.B.C. GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL.
68 941049 A.S.D. HELLAS LATERZA
69 935272 A.S.D. HERDONIA CALCIO
70 935451 A.S.D. INTESA SPORT CLUB BARI
71 911065 A.S.D. IST. DI CAGNO ABBRESCIA
72 206023 A.S.D. JUVENTUS S.MICHELE
73 922158 A.S.D. KIDS CLUB CONVERSANO
74 912101 A.S.D. LA QUERCIA
75 948135 S.S.D. LECCE SOCCER ACADEMY A RL
76 935090 S.S.D. LEVANTE AZZURRO S.R.L.
77 938365 A.S.D. LEVANTE BITRITTO
78 952792 A.S.D. LEVERANO FOOTBALL
79 936424 A.S.D. LIBERTY CANOSA
80 206356 P.G.S. LUPIAE LECCE A.S.D.



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 15 di 27

81 949655 SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932
82 204361 U.S.D. MODUGNO
83 947056 A.S.D. MOLFETTA CALCIO
84 81022 A.C. NARDO'SRL
85 931442 A.S.D. NEW FOOTBALL ACADEMY BARI
86 934241 A.S.D. NICK CALCIO BARI
87 932792 A.P.D. NICOLA DI LEO TRANI
88 917965 A.S.D. NITOR 
89 917811 A.S.D. NOCI AZZURRI 2006
90 78843 A.S.D. NOVOLI 
91 913332 A.S.D. NUOVA ANDRIA
92 932148 U.S.D. OLIMPIA BITONTO
93 932479 A.S.D. OLYMPIC UGENTO
94 910043 A.S.D. PALO FOOTBALL CLUB
95 933912 A.S.D. PASSEPARTOUT AURORA BARI
96 914679 A.S.D. PELLEGRINO SPORT C.5
97 918362 A.D. POL. TRANI 2006
98 950161 SSDARL POLISPORTIVA GALATONE
99 938708 A.S.D. PRO CALCIO BARI

100 204371 A.S.D. PRO GIOVENTU NOICATTARO
101 931828 A.S.D. PROGETTO UOMO CANOSA
102 205116 F.B.C. PUGLIA SPORT BARI A.S.D.
103 912130 A.S.D. PUNTO FOGGIA
104 940759 A.S.D. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO
105 933757 A.S.D. REAL BISCEGLIE
106 935979 A.S.D. REAL OLIMPIA TERLIZZI
107 911634 A.S.D. REAL SAN GIOVANNI
108 912491 A.C. REAL SITI
109 952127 A.S.D. REAL SOCCER LEVERANO
110 921683 A.S.D. REAL VIRTUS GROTTAGLIE
111 202249 A.S.D. RED BOYS
112 203396 G.S.D. S.PIO X 
113 26360 U.S. S.VITO 
114 952795 A.S.D. SALENTO SOCCER ACADEMY
115 934981 A.S.D. SAN GUIDO ACADEMY DAMBLE
116 946393 A.S.D. SAN PAOLO LEVANTE AZZURRO
117 910324 A.S.D. SANT ONOFRIO CALCIO
118 915464 A.C.D. SANTERAMO
119 947268 A.S.D. SAVA 
120 911307 A.S.D. SILVIUM GRAVINA
121 932635 F.C.D. SLY TRANI
122 931653 A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA
123 915891 ASD.BS SOCCER TEAM FASANO
124 936106 A.S.D. SOCCER TRANI
125 933609 A.S.D. SPIRITO SANTO BARLETTA
126 204549 A.S.D. SPORTING CLUB
127 915889 A.S.D. SPORTING CLUB LECCE



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 16 di 27

128 945601 F.C.D. SPORTING TORREMAGGIORE
129 720054 POL.D. SS. ANNUNZIATA MESAGNE
130 936104 A.S.D. STATTE 
131 912795 A.C. TAF CEGLIE MESSAPICA
132 936114   TARANTO F.C. 1927 S.R.L.
133 82408 A.S.D. TORITTO
134 912565 A.S. TRICASE A.S.D.
135 206022 A.C.D. TRINITAPOLI
136 935643 A.S.D. UNIONE CALCIO BISCEGLIE
137 936951 A.S.D. UNITI PER CERIGNOLA
138 911167 A.S.D. VALLE D ITRIA ACADEMY
139 204840 A.S.D. VIRTUS 
140 944094 A.S.D. VIRTUS CALCIO MESAGNE
141 921115 A.S.D. VIRTUS CORATO
142 919950 A.S.D. VIRTUS GALATINA
143 938828 A.C.D. VIRTUS MASSAFRA
144 952800 A.S.D. VIRTUS PALESE CALCIO
145 910140 A.S.D. WONDERFUL BARI S.SPIRITO

 
(*)  Deroga Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia L.N.D.  

(in attesa di ratifica del Settore Giovanile e Scolastico F.I.G.C. – Roma) 
 
 
 

SOCIETÀ PRECLUSE 
 

    MOTIVAZIONE 

1 918286   AMATORI GIOVENTU SPORT No Giovanissimi  2019 - 2020 

2 950123 S.S.D. ASCOLI SATRIANO CALCIO No Allievi  2019 - 2020 

3 947926 A.S.D. AUDACE CAGNANO No Giovanissimi  2019 - 2020 

4 920081 A.S.D. BALSIGNANO SOCCER SCHOOL No Allievi  2019 - 2020 

5 950002 A.S.D. BOYS GIALLOROSSI No Allievi  2019 - 2020 

6 936105 A.S.D. FOOTBALLITE ADELFIA No Allievi  2019 - 2020 

7 943095 A.S.D. FREE TIME AZZURRO No Allievi  2019 - 2020 

8 950154 A.S.D. GARGANO ACADEMY No Allievi  2019 - 2020 

9 949488 A.S.D. GOLDEN BOYS MARGHERITA No Allievi  2019 - 2020 

10 720321 U.S.D. LATIANO No Allievi  e Giov. 2019 - 2020 

11 947416 ASDPS MARUGGIO SOCIAL SPORT No Allievi e Giov. 2019 - 2020 

12 941380 A.S.D. MINERVA No Giovanissimi  2019 - 2020 

13 934419 A.S.D. OLIMPIA CAROVIGNO No Allievi  2019 - 2020 

14 201979 U.S.D. PRO INTER No Allievi  2019 - 2020 

15 934418 A.S.D. REAL BOYS CAROSINO No Allievi e Giov. 2019 - 2020 

16 949967 A.S.D. TIQUITACA FOOTBALL CLUB No Allievi  2019 - 2020 

17 932791 A.S.D. VICTOR ANDRIA No Allievi  2019 - 2020 

18 947701 A.S.D. VIRTUS SAN FERDINANDO No Allievi e Giov. 2019 - 2020 

19 952213 A.S.D. VIRTUS TARENTUM ACADEMY No Allievi  2019 - 2020 

 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 17 di 27

CAMPIONATO REGIONALE GIOVANISSIMI UNDER 15 
 

1 70058 A.S.D. A. TOMA MAGLIE
2 947633 U.S.D. ACADEMY GIOVINAZZO
3 944240   ACADEMY SAN GIOVANNI ASD
4 911625 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI
5 943932 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONTE
6 941534 A.S.D. ACCADEMIA MANFREDONIA
7 922116 A.S.D. AGON CLUB ALTAMURA
8 917710 A.S.D. ANTONIO FILOGRANA
9 201007 G.S. APOCALISSE A.S.D.

10 941309 U.S.D. APRICENA
11 943023 A.S.D. ARBORIS BELLI 1979
12 912791 A.S.D. ARCOBALENO TRIGGIANO
13 941999 A.S.D. ARMANDO PICCHI SPECCHIA
14 71086 A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE
15 205855 A.S.D. ATHENA CALCIO BARLETTA
16 933566 A.D.P. ATLETICO CASAMAXIMA

17 934314 A.S.D. ATLETICO FOGGIA

18 933277 A.S.D. ATLETICO OSTUNI
19 720350 S.S.D. AUDACE CERIGNOLA A R.L.

20 910553 A.S.D. AUDACE MOLFETTA CALCIO

21 61667 A.S.D. AVANTI ALTAMURA
22 947496 A.S.D. AZZURRA CALCIO GROTTAGLIE

23 949639 S.S.C. BARI S.P.A.

24 943563 A.S.D. BARLETTA 1922 (*)
25 920015 POL.D. BELLAVISTA 

26 921129 A.S.D. BITETTO

27 921828 U.S. BITONTO CALCIO S.R.L. (*)
28 201720 A.S.D. BORGOVILLA CALCIO SPORT

29 934544 A.P.D. BRASILEA BARLETTA

30 914722 S.S.D. BRINDISI FOOTBALL CLUB
31 951838 SSDARL CALCIO FOGGIA 1920

32 933272 A.S.D. CALCIOMANIA

33 720238 A.S.D. CALIMERA
34 933909 A.S.D. CAPO DI LEUCA

35 936113 S.S.D. CASARANO CALCIO S.R.L.

36 720276 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI
37 936128 U.S.D. CITTA DI FASANO

38 920933 A.S.D. COLLINA DEGLI ULIVI

39 203989 A.S.D. COSMANO SPORT
40 952799 A.S.D. DE CAGNA 2010 OTRANTO

41 65425 A.S.D. DE FINIBUS TERRAE

42 947903 A.S.D. DELFINI JONICI CALCIO
43 952292 A.S.D. DIAVOLI BIANCOROSSI

44 911004 A.S.D. DIAVOLI ROSSI

45 945489 A.S.D. DIMATEAM



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 18 di 27

46 938287 A.S.D. DIVE GROUP SANTERAMO
47 921744 P.G.S. DON BOSCO ANDRIA A.S.D.

48 936826 A.S.D. DON BOSCO MANDURIA

49 917783 A.S.D. DON UVA CALCIO 1971
50 943765 A.S.D. DRIBBLING

51 938316 A.S.D. EAGLES SAN SEVERO

52 204008 S.S.D. ESPERIA MONOPOLI A R.L.
53 938583 ACSD ETRA BARLETTA 2008

54 936102 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY

55 932790 A.S.D. FABRIZIO MICCOLI
56 952796 A.S.D. FESCA BARI

57 949670 S.S.D. FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L

58 949352 A.S.D. FOOTBALL ACADEMY ANDRIA
59 202878 A.S.D. FOOTBALL ACADEMY GIOIA

60 945207 A.S.D. FOOTBALL ACQUAVIVA

61 918434 A.S.D. FOOTBALL CLUB CAPURSO
62 933911 VIRTUS FRANCAVILLA CALCIO S.R.L.

63 939058 A.S.D. FUTURA MARTINA

64 921646 A.S.D. FUTURA MONTERONI
65 932640   GALLIPOLI F. 1909 SRL SSD

66 21400 A.S.D. GINOSA (*)

67 917708 SSDARL GIOVANI CRYOS
68 941439 A.S.D. GIOVENTU CALCIO RUFFANO 

69 946067 A.S.D. GIOVENTU CALCIO SANSEVERO

70 936644 A.S.D. GIOVENTU SPORT CASARANO
71 942226 A.S.D. GRAN FOOTBALL CORATO

72 940757 F.B.C. GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL.

73 941049 A.S.D. HELLAS LATERZA
74 935272 A.S.D. HERDONIA CALCIO

75 935451 A.S.D. INTESA SPORT CLUB BARI

76 911065 A.S.D. IST. DI CAGNO ABBRESCIA
77 206023 A.S.D. JUVENTUS S.MICHELE

78 922158 A.S.D. KIDS CLUB CONVERSANO

79 912101 A.S.D. LA QUERCIA
80 948135 S.S.D. LECCE SOCCER ACADEMY A RL

81 25960 U.S. LECCE SPA

82 935090 S.S.D. LEVANTE AZZURRO S.R.L.
83 938365 A.S.D. LEVANTE BITRITTO

84 952792 A.S.D. LEVERANO FOOTBALL

85 936424 A.S.D. LIBERTY CANOSA
86 206356 P.G.S. LUPIAE LECCE A.S.D.

87 949655 SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932

88 919940 A.P.D. MEDAGLIE D ORO
89 204361 U.S.D. MODUGNO

90 947056 A.S.D. MOLFETTA CALCIO

91 81022 A.C. NARDO'SRL
92 931442 A.S.D. NEW FOOTBALL ACADEMY BARI



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 19 di 27

93 945948 A.S.D. NEW TEAM TAVIANO
94 934241 A.S.D. NICK CALCIO BARI

95 917965 A.S.D. NITOR 

96 917811 A.S.D. NOCI AZZURRI 2006
97 78843 A.S.D. NOVOLI 

98 913332 A.S.D. NUOVA ANDRIA

99 932148 U.S.D. OLIMPIA BITONTO
100 204676 A.S.D. PALESE 

101 910043 A.S.D. PALO FOOTBALL CLUB

102 933912 A.S.D. PASSEPARTOUT AURORA BARI
103 914679 A.S.D. PELLEGRINO SPORT C.5

104 918362 A.D. POL. TRANI 2006

105 950161 SSDARL POLISPORTIVA GALATONE
106 938708 A.S.D. PRO CALCIO BARI

107 204371 A.S.D. PRO GIOVENTU NOICATTARO

108 931828 A.S.D. PROGETTO UOMO CANOSA
109 940759 A.S.D. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO

110 933757 A.S.D. REAL BISCEGLIE

111 935979 A.S.D. REAL OLIMPIA TERLIZZI
112 911634 A.S.D. REAL SAN GIOVANNI

113 912491 A.C. REAL SITI

114 921683 A.S.D. REAL VIRTUS GROTTAGLIE
115 202249 A.S.D. RED BOYS

116 203396 G.S.D. S.PIO X 

117 26360 U.S. S.VITO 
118 952795 A.S.D. SALENTO SOCCER ACADEMY

119 934981 A.S.D. SAN GUIDO ACADEMY DAMBLE

120 946393 A.S.D. SAN PAOLO LEVANTE AZZURRO
121 915464 A.C.D. SANTERAMO

122 947268 A.S.D. SAVA 

123 911307 A.S.D. SILVIUM GRAVINA
124 932635 F.C.D. SLY TRANI

125 931653 A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA

126 915891 ASD.BS SOCCER TEAM FASANO
127 936106 A.S.D. SOCCER TRANI

128 933609 A.S.D. SPIRITO SANTO BARLETTA

129 204549 A.S.D. SPORTING CLUB
130 915889 A.S.D. SPORTING CLUB LECCE

131 945601 F.C.D. SPORTING TORREMAGGIORE

132 720054 POL.D. SS. ANNUNZIATA MESAGNE
133 936104 A.S.D. STATTE 

134 912795 A.C. TAF CEGLIE MESSAPICA

135 936114   TARANTO F.C. 1927 S.R.L.
136 82408 A.S.D. TORITTO

137 912565 A.S. TRICASE A.S.D.

138 206022 A.C.D. TRINITAPOLI
139 935643 A.S.D. UNIONE CALCIO BISCEGLIE



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 20 di 27

140 936951 A.S.D. UNITI PER CERIGNOLA
141 911167 A.S.D. VALLE D ITRIA ACADEMY

142 204840 A.S.D. VIRTUS 

143 921115 A.S.D. VIRTUS CORATO
144 919950 A.S.D. VIRTUS GALATINA

145 945726 A.C.D. VIRTUS LOCOROTONDO 1948 (*)

146 938828 A.C.D. VIRTUS MASSAFRA
147 952800 A.S.D. VIRTUS PALESE CALCIO

148 910140 A.S.D. WONDERFUL BARI S.SPIRITO
 
(*)  Deroga Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia L.N.D.  

(in attesa di ratifica del Settore Giovanile e Scolastico F.I.G.C. – Roma) 
 
 
 

SOCIETÀ PRECLUSE 
 

    MOTIVAZIONE 
1 949341 A.S.D. ACADEMY ALTAMURA No Allievi  2019 - 2020 
2 941175 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MESAGNE No Allievi  2019 - 2020 
3 950123 S.S.D. ASCOLI SATRIANO CALCIO No Allievi  2019 - 2020 
4 952733 A.S.D. AUDACE TRINITAPOLI Nuova Affiliata 
5 920081 A.S.D. BALSIGNANO SOCCER SCHOOL No Allievi  2019 - 2020 
6 947289 A.S.D. BARI CAMPIONI No Allievi  2019 - 2020 
7 950002 A.S.D. BOYS GIALLOROSSI No Allievi  2019 - 2020 
8 945160 A.S.D. COPERTINO CALCIO No Allievi  2019 - 2020 
9 911772 A.P. CULTURALE NUOVA TARAS No Allievi  2019 - 2020 

10 934542 A.S.D. DI DOMENICO FOOTBALL No Allievi  2019 - 2020 
11 949651 SSDARL FOOTBALL ACADEMY MOLFETTA No Allievi  2019 - 2020 
12 936105 A.S.D. FOOTBALLITE ADELFIA No Allievi  2019 - 2020 
13 938932 POL. FORTITUDO A.D. No Allievi e Giov. 2019 - 2020 
14 943095 A.S.D. FREE TIME AZZURRO No Allievi  2019 - 2020 
15 952131 S.S.D. GIALLOROSSI PARADISE A RL No Allievi  2019 - 2020 
16 935849 A.S.D. GIOVANI AQUILE RUTIGLIANO No Allievi  2019 - 2020 
17 918512 A.S.D. GIOVENTU PALAGIANO No Giovanissimi  2019 - 2020 
18 949488 A.S.D. GOLDEN BOYS MARGHERITA No Allievi  2019 - 2020 
19 947416 ASDPS MARUGGIO SOCIAL SPORT No Allievi e Giov. 2019 - 2020 
20 952293 A.S. MASSAFRA CALCIO No Giovanissimi  2019 - 2020 
21 941318 POL.D. MOTTOLA No Allievi  2019 - 2020 
22 951707 A.S.D. NEW TEAM TERLIZZI No Allievi e Giov. 2019 - 2020 
23 934419 A.S.D. OLIMPIA CAROVIGNO No Allievi  2019 - 2020 
24 931057 A.S.D. PESCHICI CALCIO No Allievi  2019 - 2020 
25 201979 U.S.D. PRO INTER No Allievi  2019 - 2020 
26 914445 A.S.D. REAL PULSANO No Allievi e Giov. 2019 - 2020 
27 945645 A.S.D. SPORT E VITA No Allievi  2019 - 2020 
28 949967 A.S.D. TIQUITACA FOOTBALL CLUB No Allievi  2019 - 2020 
29 948176 A.S.D. UNO DI NOI No Allievi  2019 - 2020 
30 932791 A.S.D. VICTOR ANDRIA No Allievi  2019 - 2020 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 21 di 27

31 952171 A.S.D. VIRTUS MANDURIA No Allievi  2019 - 2020 
32 952213 A.S.D. VIRTUS TARENTUM ACADEMY No Allievi  2019 - 2020 

 
 
 

MODALITÀ ORGANIZZATIVE NUOVO FORMAT 
 
 
 

PRIMA FASE  
 

INZIO CAMPIONATI REGIONALI: 4 OTTOBRE 2020 
 

 N. SQUADRE PARTECIPANTI:  145 ALLIEVI REGIONALI U17 
148 GIOVANISSIMI REGIONALI U15  

 N. GIRONI:     24 (composto da N. 6 o 7 squadre ciascuno)   
 N. QUALIFICAZIONI ALLA 2^ FASE: 2 (Società per ciascun girone) 

 
N.B. Le Società che non si qualificheranno alla seconda fase continueranno a svolgere l’attività ufficiale con 
modalità e tempi che il Comitato Regionale Puglia LND definirà successivamente.  
 
 
 

SECONDA FASE  
 

INZIO CAMPIONATI REGIONALI: 24 GENNAIO 2021 
 

 N. SQUADRE PARTECIPANTI:  48 
 N. GIRONI:     8 (composti da N. 6 squadre ciascuno) 
 N. QUALIFICAZIONI ALLA 

FASE FINALE PLAYOFF:   8 
 
 
 

FASE FINALE PLAYOFF 
 

SORTEGGIO INTEGRALE 
 

 N. SQUADRE PARTECIPANTI:  8 
 QUARTI DI FINALE:    ANDATA 11/04/2021 – RITORNO 18/04/2021 
 SEMIFINALI:     ANDATA 25/04/2021 – RITORNO 02/05/2021 
 FINALI:     GARA UNICA SU CAMPO NEUTRO 16/05/2021 

 
 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 22 di 27

TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE 
 

DISPOSITIVO DI DECISIONE 
 

Il Tribunale Federale Territoriale Puglia, composto da: 
 
 
Avv. Giancarlo De Peppo,   - Presidente  
Avv. Antonio Contaldi    - Relatore 
Avv. Alessandro Amato   - Componente 
Sig. Giacomo Lattanzi   - Segretario- 
 
 

nel procedimento 
Promosso dal Procuratore Federale della F.I.G.C. con nota prot 129/778/PF 19-20 (erroneamente 
indicato in deferimento con il numero 129/778/PF 20-21) a carico del sig. Leonardo Palumbo e 
della società ASD Alto Tavoliere San Severo per le incolpazioni loro ascritte. 
All’esito dell’udienza del 21.09.2020 
 

DICHIARA 
 

A) il sig. Leonardo Palumbo responsabile dell’incolpazione a lui ascritta nell’atto di deferimento 
al capo 1. artt. 2 comma 1 e 4 comma 1 CGS in relazione con il punto 14 lett C) del CU n.1 
della LND SS 2018-2019 e dell’art. 94 ter delle NOIF – Norme Organizzative Interne della 
FIGC applicando allo stesso la sanzione della inibizione di 6 mesi (sei); 

 
 
B) la società USD ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO responsabile a titolo diretto della 

incolpazione ai sensi dell’art. 6 comma 1 del CGS per le violazioni ascritte al sig. Leonardo 
Palumbo, all’epoca dei fatti Presidente e legale rappresentante della stessa di cui al capo 2 
dell’atto di deferimento, applicando alla stessa la sanzione dell’ammenda di euro 700,00 
(settecento). 

 
Motivazione nei termini di cui all’art. 82 comma 4 CGS. 
 
Così deciso in Bari nella Camera di Consiglio del TFT del 21/9/2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 23 di 27

TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE 
 

DISPOSITIVO DI DECISIONE 
 

Il Tribunale Federale Territoriale Puglia, composto da: 
 
 
Avv. Giancarlo De Peppo,   - Presidente  
Avv. Antonio Contaldi    - Relatore 
Avv. Alessandro Amato   - Componente 
Sig. Giacomo Lattanzi   - Segretario- 
 
 

nel procedimento 
Promosso dal Procuratore Federale della F.I.G.C. con nota prot 1846/931/PF 19-20 a carico del 
sig. Leonardo Palumbo e della società ASD Alto Tavoliere San Severo per le incolpazioni loro 
ascritte. 
All’esito dell’udienza del 21.09.2020 
 

DICHIARA 
 

A) il sig. Leonardo Palumbo responsabile dell’incolpazione a lui ascritta nell’atto di deferimento 
al capo 1. artt. 31 comma 6 CGS e art. 94 ter comma 13 delle NOIF – Norme Organizzative 
Interne della FIGC applicando allo stesso la sanzione della inibizione di 6 mesi (sei); 

 
 
B) la società USD ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO responsabile a titolo diretto della 

incolpazione ai sensi dell’art. 6 comma 1 del CGS per le violazioni ascritte al sig. Leonardo 
Palumbo, all’epoca dei fatti Presidente e legale rappresentante della stessa di cui al capo 2 
dell’atto di deferimento, applicando alla stessa la sanzione di 1 (Uno) punto di penalità da 
scontarsi nella corrente stagione sportiva 2020-2021 per il principio di afflitività. 

 
Motivazione nei termini di cui all’art. 82 comma 4 CGS. 
 
Così deciso in Bari nella Camera di Consiglio del TFT del 21/9/2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 24 di 27

TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE 
 

DISPOSITIVO DI DECISIONE 
 

Il Tribunale Federale Territoriale Puglia, composto da: 
 
 
Avv. Giancarlo De Peppo,   - Presidente  
Avv. Antonio Contaldi    - Componente 
Avv. Alessandro Amato   - Relatore 
Sig. Giacomo Lattanzi   - Segretario- 
 
 

nel procedimento 
Promosso dal Procuratore Federale della F.I.G.C. con nota del 20 luglio 2020 prot. 1075/773/PF 
18-19 a carico dei sigg.ri Massimo Dedamiani; Angelo Dedamiani; Giuseppe Capriati e delle 
Società ASD Molfetta Calcio e ASD Team Altamura per le incolpazioni loro ascritte. 
All’esito dell’udienza del 21.09.2020 
 

DICHIARA 
 

A) il sig. Massimo Dedamiani responsabile dell’incolpazione a lui ascritta nell’atto di deferimento 
al capo 1 artt. 1bis comma 1 CGS in vigore all’epoca dei fatti (art. 4 comma 1 del CGS in 
vigore), 6 comma 2 CGS in vigore all’epoca dei fatti (art. 24 comma 2 del CGS in vigore) 
applicando allo stesso la sanzione della inibizione per anni 3 (tre) e dell’ammenda di euro 25 
mila; 

 
 
B) il sig. Angelo Dedamiani prosciolto dalla incolpazione di cui al capo 2 dell’atto di deferimento; 
 
 
C) il sig. Giuseppe Capriati responsabile dell’incolpazione a lui ascritta nell’atto di deferimento al 

capo 1 artt. 1bis comma 1 CGS in vigore all’epoca dei fatti (art. 4 comma 1 del CGS in vigore), 
6 comma 2 CGS in vigore all’epoca dei fatti (art. 24 comma 2 del CGS in vigore) applicando 
allo stesso la sanzione della inibizione per anni 4 (quattro) e mesi 6 (sei) e dell’ammenda di 
euro 30 mila; 

 
 
D) la società ASD Molfetta Calcio nella stagione sportiva 2015/2016 già denominata A.S.D. 

Atletico Mola responsabile a titolo di responsabilità oggettiva della incolpazione ai sensi dell’art. 
4 comma 2 del CGS in vigore all’epoca dei fatti (art. 6 comma 2 del CGS in vigore) rubricata al 
capo 4 dell’atto di deferimento per le condotte oggetto di incolpazione come formulate a carico 
del sig. Umberto Del Core (artt. 1 bis comma 1 CGS in vigore all’epoca dei fatti – art. 4 comma 
1 del CGS in vigore-, 6 comma 2 CGS in vigore all’epoca dei fatti – art. 24 comma 2 del CGS 
in vigore - ) che ha definito la propria posizione a seguito di raggiungimento con la Procura 
federale di accordo ai sensi dell’art. 32 sexies CGS all’epoca vigente, così come pubblicato nel 
C.U. della FIGC 171/A/ del 5.12.2019 applicando alla stessa la sanzione della ammenda di 
500,00 euro; 

 
 
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 25 di 27

 
E) la società ASD TEAM Altamura responsabile a titolo di responsabilità oggettiva della 

incolpazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 del CGS in vigore all’epoca dei fatti (art. 6 comma 2 
del CGS in vigore) rubricata al capo 5 dell’atto di deferimento per le condotte oggetto di 
incolpazione come formulate a carico del sig. Umberto Del Core (artt. 1 bis comma 1 CGS in 
vigore all’epoca dei fatti – art. 4 comma 1 del CGS in vigore-, 6 comma 2 CGS in vigore 
all’epoca dei fatti – art. 24 comma 2 del CGS in vigore - ) che ha definito la propria posizione a 
seguito di raggiungimento con la Procura federale di accordo ai sensi dell’art. 32 sexies CGS 
all’epoca vigente, così come pubblicato nel C.U. della FIGC 171/A/ del 5.12 2019 applicando 
alla stessa la sanzione della ammenda di 334, 00 euro così come da patteggiamento 
intercorso all’udienza del 21.9.2020 con la procura federale territoriale; 

 
Motivazione nei termini di cui all’art. 82 comma 4 CGS. 
 
Così deciso in Bari nella Camera di Consiglio del TFT del 21/9/2020. 
 

 

TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE 
 
(STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 37 DEL C.R. LAZIO DEL 3 SETTEMBRE 2020)  
  

MOTIVAZIONI TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE 
 
Si da atto che il Tribunale Federale Territoriale, nella riunione del 16 luglio 2020 ha adottato le 
seguenti decisioni:  

I° COLLEGIO 
Presidente:  LIVIO PROIETTI  
Componenti:   CESARE COLETTA, ALESSANDRO DI MATTIA, FELICE SIBILLA,  

LIVIO ZACCAGNINI  
 

99) DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DEL SIG. 
BELVISI ROBERTO, ALL’EPOCA DEI FATTI PRESIDENTE DELLA SOCIETÀ A.S.D. MONTELLO 
CALCIO TABERNAE, AI SENSI DELL’ART.1 BIS DEL PREVIGENTE C.G.S. IN RELAZIONE AL 
COMBINATO DISPOSTO DAGLI ARTT.25, COMMA 3, E 28 DEL REGOLAMENTO S.G.S. 
NONCHÉ DEL C.U. N.1 S.G.S. DEL 2/07/2018, DEL SIG. DONATO DE FILIPPO, ALL’EPOCA 
DEI FATTI PRESIDENTE DELLA SOCIETÀ USD MODUGNO, AI SENSI DELL’ART.1 BIS DEL 
PREVIGENTE C.G.S. IN RELAZIONE ALL’ART.28 DEL REGOLAMENTO S.G.S. NONCHÉ DEL 
C.U. N.1 S.G.S DEL 2/07/2018, DELLA SIG.RA BERTASSELLO BRUNA, ALL’EPOCA DEI FATTI 
PRESIDENTE DELLA SOCIETÀ A.S.D POLISPORTIVA CARSO, AI SENSI DELL’ART.1 BIS DEL 
PREVIGENTE C.G.S. IN RELAZIONE ALL’ART.28 DEL REGOLAMENTO S.G.S. NONCHÉ DEL 
C.U. N.1 S.G.S DEL 2/07/2018 NONCHÉ DELLA SOCIETÀ A.S.D. MONTELLO CALCIO 
3TABERNAE A TITOLO DI RESPONSABILITÀ DIRETTA AI SENSI DEL PREVIGENTE ART.4, 
COMMA 1 DEL C.G.S. E DEL VIGENTE ART.6, COMMA 1, DELLA SOCIETÀ USD MODUGNO 
A TITOLO DI RESPONSABILITÀ DIRETTA AI SENSI DEL PREVIGENTE ART.4, COMMA 1 
C.G.S. E DELLA SOCIETÀ A.S.D. POLISPORTIVA CARSO A TITOLO DI RESPONSABILITÀ 
DIRETTA AI SENSI DEL PREVIGENTE ART.4, COMMA 1 DEL C.G.S. E DEL VIGENTE ART.6, 
COMMA 1 DEL C.G.S..  
 



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 26 di 27

Riferimento delibera pubblicata sul C.U. n.11 del 17/07/2020  
 
Il Tribunale Federale Territoriale,  
esaminati gli atti ufficiali del deferimento in oggetto,  
viste le memorie difensive prodotte dalle parti,  
sentiti i difensori dei reclamanti,  
osserva:  
ai deferiti veniva contestato, a vario titolo, di “aver consentito alla Società da egli presieduta di 
prendere parte al Torneo « Coppa Carnevale », manifestazione sportiva organizzata senza la 
preventiva autorizzazione dei competenti Organi Federali e svoltasi nel in data 2- 3 marzo 2019 a 
Sabaudia (LT), omettendo di accertare preventivamente che lo stesso avesse le prescritte 
autorizzazioni federali” violando, in tal modo, i principi di lealtà, correttezza e probità di cui all’art. 1 
bis del previgente C.G.S. in relazione all’art. 28 del Regolamento S.G.S. nonché del C.U. n. 1 – 
Settore Giovanile e Scolastico del 02.07.2018 Stagione Sportiva 2018 – 2019.  
Al sig. Belvisi, inoltre, veniva contestata la violazione dei principi di lealtà, correttezza e probità di 
cui all’art. 4 comma 1 ed art. 22 comma 1 del vigente CGS per non essersi presentato a rendere 
dichiarazioni innanzi al Collaboratore della Procura nonostante fosse stato ritualmente convocato 
tramite due comunicazioni a mezzo fax datate 13/8.2019 e 27/8/2019.  
La contestazione mossa dalla Procura Federale ai deferiti trova riscontro probatorio non solo dalle 
dichiarazioni rese dai Presidenti delle Società ASD Football Montenero e USD Modugno, che 
hanno confermato le condotte contestate, ma anche e soprattutto da quelle rese dal Delegato 
Provinciale Sig. Carlo Bersanetti (soggetto certamente estraneo agli interessi di causa) che, 
personalmente, ha potuto verificare ed accertare, anche dalle divise da gioco indossate dai 
calciatori, l’appartenenza di questi alle Società deferite.  
A nulla rilevano, di contro:  
le dichiarazioni dei genitori dei bambini partecipanti al torneo in quanto comunque portatori di 
interessi essendo i figli tesserati delle Società deferite;  
le dichiarazioni del l.r.p.t. dell’ASD Cori Monti Lepini, società contro la quale l’ASD Montello Calcio 
ha svolto una specifica partita, in quanto le gare del torneo disputate dalle parti deferite sono state 
più di una così come confermato dai legali rappresentanti delle Società ASD Montenero e USD 
Modugno i quali, nello specifico, hanno confermato la partecipazione sia dell’ASD Montello Calcio 
che dell’ASD Polisportiva Carso;  
la “dichiarazione rilasciata da parte degli organizzatori dell’evento in cui, dopo aver spiegato le 
singole finalità assolutamente non collegate al mondo del calcio ma esclusivamente alle attività 
organizzate dal Comune di Sabaudia sul carnevale hanno specificato che la società MONTELLO 
CALCIO assolutamente non ha preso parte all’evento in esame” (memoria difensiva sig. Belvisi e 
ASD Montello) in quanto, a prescindere dalla finalità, è incontestato il fatto che le Società deferite 
abbiamo preso parte ad un torneo di calcio e, come tale, soggetto alle prescritte autorizzazioni 
federali.  
Risulta, infine, documentalmente provata la condotta contestata al sig. Roberto Belvisi, all’epoca 
dei fatti Presidente dell’ASD Montello Calcio 3Tabernae, il quale, seppur ritualmente convocato 
dalla Procura Federale, si sottraeva a tale obbligo senza giustificazione alcuna.  
Alla riunione fissata dallo scrivente Tribunale Federale Territoriale per il giorno 17 luglio 2020, era 
presente il rappresentante della Procura Federale nonché l’Avv. Schiavone, in sostituzione 
dell’Avv. Sperduti in rappresentanza delle società ASD Montello Calcio 3Tabernae e ASD 
Polisportiva Carso e dei loro rispettivi rappresentanti legali, sig. Belvisi Roberto e sig.ra Bertassello 
Bruna, mentre nessuno si presentava per i restanti deferiti.  
La Procura Federale, preliminarmente, preso atto delle memorie trasmesse dai deferiti, dichiarava 
di non ritenere valide né fondate le eccezioni in esse presenti, in relazione alla mancata necessità 
di autorizzazione da parte della Federazione per lo svolgimento del torneo in questione, poiché la 
società organizzatrice era affiliata ad un ente di promozione sportiva e non invece alla Federazione 
stessa.  



 

   

 

Comunicato Ufficiale n. 32 – pag. 27 di 27

Pertanto, riportandosi integralmente all’atto di deferimento, insisteva nell’accoglimento dello 
stesso, chiedendo le seguenti sanzioni:  
- Belvisi Roberto, mesi 4 di inibizione;  
- A.S.D Montello Calcio 3Tabernae, ammenda euro 400,00;  
- De Filippo Donato, mesi 3 di inibizione;  
- U.S.D. Modugno, ammenda euro 200,00;  
- Bertassello Bruna, mesi 3 di inibizione;  
- A.S.D. Polisportiva Carso, ammenda euro 200,00.  
 
L’Avv. Schiavone si riportava integralmente alle memorie avanzate chiedendone l’accoglimento e, 
pertanto, il proscioglimento dei deferiti da lui rappresentati.  
Questo Tribunale Federale, tenuto conto dell’attività istruttoria espletata dalla Procura, peraltro 
tutta documentale, ritiene emergere i fatti contestati ai deferiti, ritenendo altresì di poter mitigare le 
sanzioni, in virtù di quanto riportato nelle memorie difensive trasmesse, tenuto conto anche di 
precedenti decisioni analoghe dello stesso Tribunale, nonché della gradualità della pena 
rapportata ai fatti contestati.  
Pertanto, il Tribunale Federale Territoriale  
 

DELIBERA 
 

Di ritenere i deferiti responsabili delle violazioni regolamentari ascritte e, per l’effetto, di comminare 
le seguenti sanzioni:  
 
- Belvisi Roberto, mesi 3 di inibizione;  
- A.S.D Montello Calcio 3Tabernae, ammenda euro 300,00;  
- De Filippo Donato, mesi 2 di inibizione;  
- U.S.D. Modugno, ammenda euro 200,00;  
- Bertassello Bruna, mesi 2 di inibizione;  
- A.S.D. Polisportiva Carso, ammenda euro 200,00.  
 
 

 

 
 
 
 

Pubblicato in Bari ed affisso all’albo del C.R. Puglia il 22 settembre 2020. 
 

IL SEGRETARIO  
Diletta Mancini 

IL PRESIDENTE 
Vito Tisci 

 


